2019 年 4 月 19 日
各  位

                     会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機

                     代表者名 代 表 取 締 役 社 長  竹中 洋

                      （コード番号 ７７１９ 東証第２部）

                     問合せ先 常務執行役員管理担当 猪野 久仁朗

                      （ＴＥＬ．０３－５２０７－６７６０）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である Dream Bridge 株式会社につきまして、支配株主等に関する事

項は以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．その他の関係会社の商号等

（2019 年 2 月 28 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計
Dream Bridge
株式会社

その他の
関係会社

30.03 ― 30.03 ―

 （注） 上記の議決権所有割合は、2019 年 2 月 28 日期末日現在の株主名簿に基づいて算出してお

ります。
      ①2019 年 2 月 28 日現在の発行済株式総数                 7,133,791 株
      ②議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数      7,991 株

２．その他の関係会社の企業グループにおける当社の位置付けその他の関係
 Dream Bridge 株式会社は、当社株式を純投資目的で 2,140,100 株保有しており、当社は同社

の持分法適用関連会社となっております。同社の代表取締役である石渡隆生氏は、当社の社外

取締役を兼任しておりますが、同社の事業は投資事業であり、当社グループと同社の間には取

引関係はありません。また、当社の経営に対する同社からの制約はなく、当社の独立性は確保

されております。

３．その他の関係会社との取引に関する事項
  関連当事者との取引に関する注記（連結財務諸表規則第 15 条の 4 の 2）に該当する事項はあ

りません。
以 上